
08 июня 2016 года                                                              г. Челябинск, пр. Ленина, 59
 
Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Комиссия) в составе:
Председателя Комиссии:    <…>    -    начальника отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России;
Членов Комиссии:    <…>    -    специалиста-эксперта отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России;
    <…>    -    ведущего специалиста-эксперта отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России,
рассмотрев жалобу ООО «Чистые овощи» на действия заказчика при проведении
электронного аукциона на оказание услуг по посадке, выращиванию и уборке
картофеля (извещение № 0369100014316000086) (далее – закупка),

УСТАНОВИЛА:

Челябинским УФАС России 07.06.2016 получена жалоба ООО «Чистые овощи» на
действия заказчика при проведении электронного аукциона на оказание услуг по
посадке, выращиванию и уборке картофеля (извещение № 0369100014316000086).
Вместе с тем, в антимонопольный орган 26.05.2016 поступила аналогичная жалоба
ООО «Чистые овощи».
В соответствии с решением Челябинского УФАС России от 02.06.2016 № 408-ж/2016
жалоба возвращена заявителю на основании пунктов 1, 3 части 11 статьи 105
Закона о контрактной системе, назначена внеплановая проверка.
По результатам проведения внеплановой проверки 02.06.2016 Комиссией
Челябинского УФАС России принято решение № 109-ВП/2016, в соответствии с
которым  доводы обращения не подтверждены.
В соответствии с пунктом 4 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе
жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если  по
жалобе на те же действия (бездействие) принято решение суда или контрольного
органа в сфере закупок.

Исходя из изложенного, Комиссия, руководствуясь пунктом 2 части 11 статьи 105
Закона о контрактной системе
 
РЕШИЛА:

Возвратить жалобу ООО «Чистые овощи» на действия заказчика при проведении
электронного аукциона на оказание услуг по посадке, выращиванию и уборке
картофеля (извещение № 0369100014316000086).
В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе решение о
возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

Председатель Комиссии                                <…>

Члены Комиссии                                    <…>
                
<…>

 


